
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 429 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2023602

Publicações 
obrigatórias

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PILRF:

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

1D: 0849FC6C5B134 
PREFEITURA MUNI CP AL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § !º, inciso 1) 

RECEITAS 

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO cn 

DESPESAS 

DESPESAS DE CAPITAL 

Investimentos 

Inversões Financeiras 

Amortização da Dívida 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras 

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (!D 

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (l!D =(II-D 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 

(a) 

3.400.000,00 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

(d) 

7.491.027 ,96 

7.457.349,63 

0,00 

33.678,33 

0,00 

0,00 

7.491.027,96 

4.091.027,96 

<{d - a)> 

RECEITAS REALIZADAS 

JAN ADEZ 

(b) 

DESPESAS EMPENHADAS 

JAN ADEZ 

(e) 

2.510.765, 10 

<{e - b)> 

0,00 

2.510.765,10 

2.501.916,51 

0,00 

8.848,59 

0,00 

0,00 

2.510.765, 10 

R$ 1 

SALDO NÃO 

REALIZADO 

(c) = (a-b) 

3.400.000,00 

SALDO NÃO 

EXECUTADO 

(f) = (d-e) 

4.980.262,86 

4.955.433,12 

0,00 

24.829,74 

0,00 

0,00 

4.980.262,86 

1.580.262,86 

<(f- e)> 

WILNEY RODRIGUES DE MOURA 

007.693.503-56 

PREFEITO MUNICIPAL 

FRANCISCO DAS C. OLIVEIRA NETO 

999.753 .353-49 

CONTADOR CRC:8.1 52/O 

Notas: 
l < Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso Ili> 
2 Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas 
executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Contabilidade [9.25.25.9 15], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 


