



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI

ID: 0849FC6C5B134 PREFEITURA MUNICPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS OP. CRÉDITO E DESPESA DE CAPITAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro

RREO - ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1°, inciso I)

R\$ 1

RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS JAN A DEZ	SALDO NÃO REALIZADO
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO (I)	(a) 3.400.000,00	(b)	(c) = (a-b) 3.400.000,00
The elitable of elitable of the elitable of th		7,77	,
	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS	SALDO NÃO
	ATUALIZADA	JAN A DEZ	EXECUTADO
DESPESAS			
	(d)	(e)	(f) = (d-e)
DESPESAS DE CAPITAL	7.491.027,96	2.510.765,10	4.980.262,86
Investimentos	7.457.349,63	2.501.916,51	4.955.433,12
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	33.678,33	8.848,59	24.829,74
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	7.491.027,96	2.510.765,10	4.980.262,86
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II – I)	4.091.027,96	2.510.765,10	1.580.262,86
	<(d - a)>	<(e - b)>	<(f - c)>

WILNEY RODRIGUES DE MOURA 007.693.503-56 PREFEITO MUNICIPAL

FRANCISCO DAS C. OLIVEIRA NETO 999.753.353-49 CONTADOR CRC:8.152/O

Notas:

1 < Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III>

2 Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Desas forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
a) Despesas figuidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
b) Despesas empenhadas, mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas aliquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso II da Lei 4.320/64.

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.915], PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES